СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

от 16 июня 2022 года                                                                                  № 410/68
п.г.т. Гари

О внесении изменений в решение Думы Гаринского городского округа от 29.05.2015 № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 14 Закона Свердловской области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа,

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Гаринского городского округа от 29 мая 2015 года № 444/44 «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа» следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 главы 3 число «75» заменить числом «85».
1.2. Приложение 2 к Положению об оплате труда работников органов местного самоуправления Гаринского городского округа изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вести севера» и разместить на официальном сайте Думы Гаринского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Распространить действия настоящего решения с 01 июня 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, правопорядку и правовому регулированию Думы Гаринского городского округа.

Председатель Думы
Гаринского городского округа                                                          Т.В. Каргаева

Глава
Гаринского городского округа                                                          С.Е. Величко
Приложение к решению Думы
Гаринского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 16 июня 2022 года № 410/68

Размеры должностных окладов муниципальных служащих,
 замещающих должности муниципальной службы в органах
местного самоуправления Гаринского городского округа

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	1.
	Заместитель главы исполнительно-распорядительного органа муниципального  образования
	18693

	2.
	Председатель (начальник, заведующий) отраслевого (функционального) органа исполнительно-распорядительного органа муниципального образования
	16020

	3.
	Начальник  структурного подразделения (отдела)  исполнительно-распорядительного органа муниципального  образования
	14402

	4.
	Инспектор контрольно-счетного органа
	13429

	5.
	Главный специалист
	12458

	6.
	Ведущий специалист
	11567

	7.
	Специалист 1 категории
	9792

2